
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 29 февраля 2016 года      с. Сигаево                           №  292 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Сарапульский район»  «Безопасность»   

на 2015 – 2020 годы 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 29 февраля 2016 года № 2/6, руководствуясь п. 4.3 постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 

221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский район» и в целях 

приведения муниципальной программы «Безопасность» на 2015 – 2020 годы в соответствие с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30 декабря 

2015 года № 355/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2014 года 

№ 249/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», от 30 декабря 2015 года № 356/2 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год» Администрация  

муниципального  образования  «Сарапульский район» постановляет:  

 
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Сарапульский район»  «Безопасность»  на 2015 – 2020 годы»  

следующие изменения: 

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»  

«Безопасность»  на 2015 – 2020 годы»: 

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова 

«составит 3277,6 тыс. рублей» заменить на слова «составит 1372,9 тыс. рублей»;  

б) таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего Собственные средства  Субсидии из бюджета УР 

2015 г. 128,0 128,0 - 

2016 г. 200,0 200,0 - 

2017 г. 200,0 200,0 - 

2018 г. 278,1 278,1 - 

2019 г. 283,4 283,4 - 

2020 г. 283,4 283,4 - 

Итого 2015-2020 гг. 1372,9 1372,9 - 

2. В паспорте подпрограммы 7.1. «Совершенствование и развитие гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования»: 

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

таблицу изложить в новой редакции: 



Годы 

реализации 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г 2020 г. Итого  

2015-2020гг. 

Тыс. руб 128,0 200,0 200,0 278,1 283,4 283,4 1372,9 

б) в разделе 7.1.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова «составляет 863,2 тыс. 

рублей» заменить на слова «составляет 1372,9 тыс. рублей»; 

 в пункте «Распределение объемов финансирования муниципальной программы 

муниципального образования «Сарапульский район» по источникам, направлениям 

расходования средств по годам» таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Тыс. руб. 

2015 г. 128,0 

2016 г. 200,0 

2017 г. 200,0 

2018 г. 278,1 

2019 г. 283,4 

2020 г. 283,4 

Итого 2015-2020гг. 1372,9 

 

3. В паспорте подпрограммы 7.2. «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Сарапульский район»» в 2015-2020 г.г.»: 

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Сарапульский район»: 

- слова «за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» - 0 ,0 тыс. рублей», 

заменить на слова «за счет собственных средств бюджета МО «Сарапульский район» - 150 ,0 

тыс. рублей»; 

- таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего 

2015 г. 0 

2016 г. 30,0 

2017 г. 30,0 

2018 г. 30,0 

2019 г. 30,0 

2020 г. 30,0 

Итого 2015-2020 гг. 150,0 

 

 4. Приложение № 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», 

приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район», приложение № 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе 

муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по ЖКХ, строительству транспорту и связи Ю.В.Пермитина. 

 

 

 

Глава                                    А.И.Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Предложения вносит 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                А.А.Зиновьев 

 

Согласовано: 

Заместитель главы Администрации  

по ЖКХ, строительству транспорту и связи                                   Ю.В.Пермитин 

 

 

Заместитель главы Администрации- 

начальник Управления финансов     Т.М.Корякова 

 

 

Начальник отдела юридической и  

организационной кадровой работы               А.В.Селиверстов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         

Приложение 2 

к муниципальной программе 

         Сарапульского района 

         "Безопасность" 

         на 2015-2020 годы 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы   

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 
Исполнители Срок выполнения Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

  

МП Пп ОМ М 
  

07 1     Подпрограмма 1. "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования"  
 
 

07 1 01  Мероприятия по гражданской обороне  
 

07 1 01 1 Развитие гражданской обороны Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Совершенствование гражданской обороны 07.1.1-07.1.4  
 

07 1 01 2 Организация подготовки и обучения должностных лиц по 

вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения 

Отдел по делам ГО и 

ЧС  

2015-2020 годы Повышение уровня подготовки должностных лиц 

в области защиты населения 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 01 3 Подведение итогов деятельности  учреждений и 

организаций, функционирующих на территории 

муниципального образования, по повышению 

эффективности деятельности в области проведения 

мероприятий по гражданской обороне и защите 

населения от ЧС природного и техногенного характера 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение ответственности организаций и 

учреждений в области проведения мероприятий 

по гражданской обороне и защите населения от 

ЧС природного и техногенного характера 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
 
 

07 1 02 1  Рассмотрение вопросов повышения эффективности 

деятельности в области ГО, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций на заседании 

комиссии по ЧС и ПБ муниципального образования. 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение эффективности деятельности 

должностных лиц в области ГО и защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02  2 Анализ и контроль мероприятий, осуществляемых, 

учреждениями и организациями, функционирующими на 

территории муниципального образования, по повышению 

безопасности жизнедеятельности населения. 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение эффективности работы  учреждений 

и организаций по повышению безопасности 

жизнедеятельности населения 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02  3 Организация взаимодействия с общественными 

организациями на территории муниципальных 

образований 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение качества управления и 

взаимодействия силами м средствами районного 

звена УТП РСЧС 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02  4 Участие в смотрах-конкурсах «Лучшее муниципальное 

образование в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения», проводимых главным 

управлением МЧС России по субъекту РФ 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение качества работы муниципальных 

образований в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения. 

07.1.1-07.1.4  
 



 

 

07 1 02  5 Организация работы по формированию нормативной 

правовой базы уровня муниципального образования по 

вопросам гражданской обороны и защиты населения от 

ЧС природного и техногенного характера 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Совершенствование нормативной правовой базы 

муниципальных образований 

07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02  6 Организация работы по заключению соглашений между 

муниципальными образованиями о передаче исполнения 

части вопросов местного значения в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение эффективности защиты населения 07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02 7 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в 

том числе материальное и техническое оснащение единой 

дежурно - диспетчерской службы Сарапульского района 

и оперативной группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Сарапульского 

района 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы Повышение эффективности защиты населения 07.1.1-07.1.4  
 

07 1 02 8 Использование резервного фонда на финансирование 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций. 

Отдел по делам ГО и 

ЧС 

2015-2020 годы    
 

07 2   Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений» 
 
 

07 2 01  Организация мероприятий по профилактике правонарушений 
 
 

07 2 01 1 Мероприятия организационного характера,  

направленные на повышение эффективности 

профилактики  правонарушений. 

Управление 

образования, Отдел по 

делам семьей, и защите 

прав детства, Отдел 

молодежной политики, 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

2015-2020 годы Укрепление правопорядка, снижение уровня 

преступности 

07.1.1-07.1.4  
 

07 2 01 2 Организация мероприятий по профилактике 

правонарушений,  в том числе среди 

несовершеннолетних. 

2015-2020 годы Снижение числа правонарушений, занятость, 

пропаганда здорового образа жизни, вовлечение 

населения в деятельность по укреплению 

правопорядка. 

07.1.1-07.1.4  
 

07 2 01 3 Создание условий для деятельности  добровольных 

формирований населения  по охране  общественного 

порядка на территории муниципального образования 

«Сарапульский район». 

2015-2020 годы Вовлечение населения в деятельность по 

укреплению правопорядка 

 

07.1.1-07.1.4  
 

07 2 01 4 Изготовление,  установка  и восстановление  знаков,  

обозначающих зоны рекреационного назначения, в 

муниципальном образовании «Сарапульский район». 

2015-2020 годы Снижение количества правонарушений в 

общественных местах 

 

07.1.1-07.1.4  
 

07 3   Подпрограмма 3 «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма» 
 

07 3 01  Организация мероприятий по  гармонизации межэтнических отношений и участии в профилактике экстремизма 
 

07 3 01 1 Проведение фестивалей национальных культур Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2020 годы Проведение фестивалей национальных культур : 

ежегодного районного межнационального фестиваля 

«Радуга культур», Дни национальных культур 
7.3.3, 7.3.4, 7.3.5 

 
 

07 3 01 2 Проведение традиционных народных праздников Управление культуры и 
молодежной политики 

2015-2020 годы Проведение традиционных народных праздников : 
«Рождество», «Семик», «Гербер», «Сабантуй», 

«Троица», «Масленица», «Пасха», «Курбан Байрам», 

«Великие Спасы», «Покров» и др. 

7.3.3, 7.3.4, 7.3.5 

 
 



 

 

07 3 01 3 Организация и проведение семинаров, практикумов, мастер-

классов 

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2020 годы Организация и проведение семинаров, практикумов, 

мастер-классов 
7.3.1, 7.3.2, 7.3.3, 

7.3.4, 7.3.5 
 
 

07 3 01 4 Практическая помощь вокалистов, хореографов, 
фольклористов в работе национальных коллективов 

Управление культуры и 
молодежной политики 

2015-2020 годы Практическая помощь вокалистов, хореографов, 
фольклористов в работе национальных коллективов 

7.3.1, 7.3.2, 7.3.3, 
7.3.4, 7.3.5 

 
 

07 3 01 5 Предоставление помещений, оборудования в сельских 

культурных центрах, домах культуры, клубах, иных 
муниципальных учреждениях 

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2020 годы Предоставление помещений, оборудования в 

сельских культурных центрах, домах культуры, 
клубах, иных муниципальных учреждениях 

7.3.1, 7.3.2, 7.3.3, 

7.3.4, 7.3.5 

 
 

07 3 01 6 Информирование населения о деятельности общественных 

центров национальных культур 

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2020 годы Информирование населения о деятельности 

общественных центров национальных культур 
7.3.1, 7.3.2, 7.3.3, 

7.3.4, 7.3.5 
 
 

07 3 01 7 Разработка, изготовление, приобретение и размещение 

наглядных пособий (буклетов, памяток, листовок, плакатов, 

баннеров), а также видео- роликов, направленных на 

профилактику терроризма и экстремизма, правонарушений, 

формирование толерантного отношения к 
этноконфессиональным различиям, пропаганду здорового 

образа жизни. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2020 годы Информирование населения о деятельности 

общественных центров национальных культур 

7.3.1, 7.3.2, 7.3.3, 
7.3.4, 7.3.5 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

         Сарапульского района 

         "Безопасность" 

         на 2015-2020 годы 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 

           

Код 

аналитической 

программной 

классификации 
Наименование меры                                        

муниципального регулирования 

Показатель 

применения меры 

Финансовая оценка результата, тыс. руб. 

Краткое 

обоснование 

необходимости 

применения меры  
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

07 1 
Подпрограмма 1. "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования"   

07 1 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.  
  

07 2 Подпрограмма 2. " Профилактика правонарушений "   

07 2 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.  
  

07 3 Подпрограмма 3. " Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма "   

07 3 Финансовая оценка мер муниципального регулирования при реализации подпрограммы не предусмотрена.    

 

        Приложение 4    

        к муниципальной программе  

        Сарапульского района  

        "Безопасность" на 2015-2020 годы 

           

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)    

Код аналитической программной классификации 
ГРБС 

Наименование 

муниципальное 

услуги (работы) 

Наименование  показателя  Ед. изм. 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

В рамках подпрограммы муниципальные задания не формируются. 

        



 

 

            Приложение 5    

            к муниципальной программе  

            Сарапульского района   

            "Безопасность" на 2015-2020 годы 

               

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  

муниципального образования «Сарапульский район»   

                 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

07      "Безопасность"  Всего 628          128,0 200,0 200,0 278,1 283,4 283,4 

07 1     «Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального 

образования» 

Администрация 

Сарапульского 

района 

 628 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

128,0 170,0 170,0 

 

248,1 

 

253,4 

 

253,4 

07 1 01  Мероприятия по гражданской обороне Отдел по делам  

ГО и ЧС 

628 03 09 0710161900 244 

35,0 30,0 30,0 60,0 60,0 60,0 

07 1 02  Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

      

93,0 140,0 140,0 188,1 193,4 193,4 

07 1 02 7 Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, в том числе 

материальное и техническое оснащение 

единой дежурно - диспетчерской службы 

Сарапульского района и оперативной 

группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Сарапульского района 

Отдел по делам  

ГО и ЧС 

628 03 09 0710261940 244 

35,0 40,0 40,0 88,1 93,4 93,4 

07 1 02 8 Использование резервного фонда на 

финансирование непредвиденных 

расходов, в том числе на проведение 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций. 

Отдел по делам  

ГО и ЧС 

628 01 11 0710260080 870 

58,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

07 2   " Профилактика правонарушений "   

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

632     0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



 

 

07 2 01  
Организация мероприятий по 

профилактике правонарушений 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

632 03 14 0720161930 244 0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

07 3   

" Гармонизация межэтнических 

отношений и участие в профилактике 

экстремизма "   

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

     0 0 0 0 0 0 

 

       Приложение 6   

       к муниципальной программе 

       Сарапульского района  

       "Безопасность"   

       на 2015-2020 годы  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
2020 

год 
МП Пп 

07   "Безопасность"  

Всего 1372,9 128,0 200,0 200,0 278,1 283,4 283,4 

бюджет Сарапульского района 1372,9 128,0 200,0 200,0 278,1 283,4 283,4 

в том числе: 0,0             

собственные средства бюджета Сарапульского района 1372,9 
128,0 200,0 200,0 278,1 283,4 283,4 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0             

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0             

субвенции из бюджетов поселений 0,0             

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 
0,0 0 0 0 0  0  0 

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0             

иные источники 0,0             

07 1 

Совершенствование и 

развитие гражданской 

обороны, защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

Всего 1222,9 128,0 170,0 170,0 248,1 253,4 253,4 

бюджет Сарапульского района 1222,9 128,0 170,0 170,0 248,1 253,4 253,4 

в том числе: 0,0             

собственные средства бюджета Сарапульского района 1222,9 128,0 170,0 170,0 248,1 253,4 253,4 



 

 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

на территории 

муниципального 

образования 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджетов поселений 0,0             

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 
0,0           

  

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0           

  
иные источники 0,0             

07 2 
«Профилактика 

правонарушений» 

Всего 150,0 0 30,0 30,0 30,0  30,0  30,0 

бюджет Сарапульского района 150,0 0 30,0 30,0 30,0  30,0  30,0 

в том числе: 0,0       

собственные средства бюджета Сарапульского района 150,0 0 30,0 30,0 30,0  30,0  30,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджетов поселений 0,0             

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 
0,0       

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0           

  
иные источники 0,0             

07 3 

" Гармонизация 

межэтнических 

отношений и участие в 

профилактике 

экстремизма "   

Всего 0,0       

бюджет Сарапульского района 0,0       

в том числе: 0,0       

собственные средства бюджета Сарапульского района 0,0       

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0             
субвенции из бюджетов поселений 0,0             

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 
0,0           

  
бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0             

иные источники 0,0             

 
 


